
 
令和５年 ４月 ６日 

６・９年 生  保 護 者 様 
京都市立向島秀蓮小中学校 

 校 長    上野 政弘 
 

全国学力・学習状況調査の実施について 
 
 

平素は本校教育の推進にご理解とご協力を賜りありがとうございます。皆様のお力添

えをいただきまして、本校では、子どもたち一人一人の学力向上に向け、教職員一丸と

なって取り組んでおります。 
 
さて、４月１８日（火）に、文部科学省の「全国学力・学習状況調査」が６・９年生

を対象として実施されます。９年生につきましては、４月２５日（火）に英語「話すこ

と」調査も併せて実施されます。京都市では、本調査を自校の取組を検証する好機と捉

え、教育実践の充実に向けて効果的に活用してまいりたいと考えております。 
本校といたしましても、全国的な状況との関係でその結果を把握分析し、授業改善や

子どもたち一人一人の学習活動の充実に向けて十分に活かしていく所存です。 
調査実施にあたっては、個人情報保護の観点から、解答用紙には氏名を記入せず、個

別の個人番号を使用するなど、万全な措置が講じられております。  
 また、調査結果の概要等につきましては、学校だよりなどを通じて後日お知らせいた

しますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 


